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[Formanden.] 
Som minister kom Victor Larsen jo kun 

til at virke i iy2 år, men forud for denne 
betydningsfulde gerning lå en lang politisk 
virksomhed. Efter at han i mange år havde 
deltaget i kommunalpolitik, valgtes han i 
1934 til medlem af folketinget, hvor han på 
adskillige områder har udført et stort ar- 
bejde, først og fremmest på felter, hvor hans 
forudsætninger som en af det moderne land- 
brugs foregangsmænd gav ham naturlige 
betingelser for at yde en særlig indsats. 
Hans økonomiske og erhvervsmæssige ind- 
sigt satte især spor i folketingets finans- 
udvalg, hvor han i 15 år havde sæde. I en 
årrække varetog han hvervet som folke- 
tingets anden næstformand- 

Victor Larsen vandt sig i sin gerning her 
på rigsdagen mange venner, som ikke alene 
påskønnede hans evne til i politiske forhand- 
linger at nå frem til praktiske resultater, 
mén som også værdsatte hans altid venlige 
form, hans åbne væsen og hans lyse sind. 

(Medlemmerne påhørte stående forman- 
dens mindeord). 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om midlertidigt tillæg til visse ydel- 
ser i henhold til ulykkesforsikringsloven, 
loven om invaliderente m. v. til tilskade- 
komne militære værnepligtige samt loven 
om invalideforsørgelse har afgivet betænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
er omdelt. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov nr. 472 af 1. oktober 1945 
om svangerskabshygiejne har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til beslutning 
af rigsdagen i henhold til lov nr. 112 af 
9. marts 1917 om 홢Kongeriget Danmarks 
Hypotekbank" § 13 (regnskabsåret 1950홢 
51) har afgivet betænkning. Eksemplarer er 
omdelt. 

I skrivelse af gårs dato meddeler mini- 
steren for handel, industri og søfart, at han 
i folketinget har fremsat: 

Forslag til lov om forlængelse af lov nr. 236 
af 27. maj 1950 om foranstaltninger til 
fremme af danske erhvervsinteresser, såle- 
des som denne er ændret ved lov nr. 121 
af 31. marts 1952. 

Med skrivelser af dags dato oversender 
folketingets formand: 

Forslag til lov om forlængelse af lov om 
priser m. v. og 

forslag til lov om forlængelse af lov nr, 236 
af 27. maj 1950 om foranstaltninger til 
fremme af danske erhvervsinteresser, således 
som denne er ændret ved lov nr. 121 af 31. 
marts 1952, 
hvilke lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslagene forelægges herved. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Med skrivelse af dags dato oversender 
folketingets formand: 

Forslag til lov om foranstaltninger til støtte 
for bekæmpelse af "kvægtuberkulose og smitsom 
kalvekastning m. v., 
hvilket lovforslag er vedtaget af folketinget. 
Lovforslaget forelægges herved. Eksempla- 
rer vil blive omdelt. 

Fra ministeriernes kontorforening er mod- 
taget en henvendelse angående aflønningen 
af ugifte og samgifte tjenestemænd. 

Henvendelsen er fremlagt i læseværelset. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Tredie behandling af forslag til lov om 
ændring i § 263 i lov om offentlig forsorg 
vedrørende tuberkuloseforsorg. 

(Anden behandling findes i tidenden sp. 
890). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
. vedtoges enstemmigt med 49 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive .11 
tilstillet statsministeren. 
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